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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE PER SHE

RBIME

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Izahir Kuka , (né vazhdim "A
ang, dhe

“Skyfterat-Live” shpk té cilen e pérfagson Armir Syla me ID-1172483336 nga Fe
LRP.Nr.13438/2023r (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajt
pér Shérbimet né vijim:

Sherbimet e Sigurimit fizik té¢ Objeketeve t& komunés
me numés identifikues: 652-24-9700-2-1-1

Neni 1 Liénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike korniz& &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshirg
implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

1.2 Konfrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen € porosive” apo thirrje. P.s
apo ndunjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj
kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e sh
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indil
pérmendur ng Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdorin kété marr&veshje kornizé sa
pérmendura né 1.1.

1.4 Kcrirata hyné né fugi me 07.11.2024 dhe pérfundon né datén 06.11.2027

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje & shérbimeve do t& jeté 36 muaj.
2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jeté Olbjektete e komunés s& Kaganikut sipas Aneksi
Neni J
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqi

Vlera totale indikative ¢ kontrat&s shts Cmimi pér nji pozité 494.53€ (dhe me fjalé ka
53 cent.) ndérsa cmimi i planifikuar pér 36“_ T
(Treqindetridhjetéetetémijeedyqindepesdhjetegjashteeuro dhe 00 cent.).. Devijimi
éshtg +-30%.

Cmimi

nuaj

rizaji i autorizuar me Autorizim
uar te lidhin njé& kontrate publike

¢mimet per njési dhe rregullat e

h. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues
né bazg t& k&saj kontrate publike
grbimeve qe duhet te performophen

kative. Autoriteti(et) Kontraktues i
herg q& t& prokurojné shérbimet e

tne DT.

tur nga Ofruesi i Shérbimeve.

ergindenantdhjetekatereuro dhe
éshte 338,256.00€
lejuar nga vlera totale indikative
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3.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Oftuesit te
Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg,

33 C}mimet e njésive do t& jen& fikse dhe nuk do ti n&nshtrohen ndryshimeve pér shérbimet e vendosura nén kété kontrats
publike kornizg perveq se né rast t& Ndryshimit t& pagés Minimale..

3.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:

(a)  Kontrata Publike Kornizs;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirs Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(63) Urdhér blerja;

@ Bk

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t& paqartésisé ose
divergjencgs, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet 8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& b&hen me
shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&t& n& komunikatén e tij. Sa hers
q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij.
N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjs njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét
"njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose
vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin

5.4 Kjo kontratg &sht¢ pérgatitur né gjuhet ;
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Izahir Kuka A) \/\b\\( é&, (’f:A/g\O\; Pér Ofruesin e Shérbimeve

~7 A
Zyrtar pérgjegles 1€p\ro it <

B W ]

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofrues
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbim
Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operator&ve Ekonomik, i ¢

&sht& palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér det
rén€ dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén
caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfaqéson shun
e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kon
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigu
t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté ras

tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né K
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

it t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar

kété dhe t& gjitha dokumentet e

eve né pajtim me Specifikimet dhe

aktuar né formularin e kontratés, q&

yrat e kryera do t& marré shumén e

kontraktuesi si t& punésuar dhe t&

nén totale t& pagueshme pér ofrimin

nbinimi i tyre, duke pé&rfshiré edhe
irohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese

ti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej

ontraté.

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha g&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e spec

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi
e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kont;
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shuma
bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shél
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyr:

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do t
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté b

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmi_érisé qé zba.t
né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financia

Neni 4 Nén-kontraktimi

ifikuar né KVK.

i Shérbimeve e transferon kontratén

raktues, ta transferojé kontratén ose

ve qé duhet t& paguhen ose q& do t&

rbimeve pér t& kérkuar pagesén nga
imin e Ofruesit t& Shérbimeve.

a lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga
artur.

ohen pér dhénien e kontratés pérveg
r.
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4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi
njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Of
vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshoh

nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénk
peérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakt
t€ punésuarve, né & nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i ng
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p
Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimi

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngr
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené& n& vones¢ Ofruesi i Sk

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa m& shpejt q& &shté e arsyeshme e 1
ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& spec
Kontratés. Nése Cfruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t&

i Shérbimeve ia beson realizimin e

t& ditura Autoritetit kontraktues me
te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve

ruesin e Shérbimeve pér vendimin e
et autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve

ontraktuesit e propozuar duhet te

>, megjithaté mund t& siguroj, ku e

tuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose

t€ Shérbimeve, agjentéve t& tij ose

nkontraktuesit nga ana e Autoritetit

€rputhje me Ligjin e Republikés se

kontraktuar.

ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
t t& ekzekutimit te shérbimeve.

itjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se

herbimeve.

mundur pas marrjes s& urdhrit me

fikuar n& Nenin 2 t& Formularit t&
jeté pérgjegjés pér t& paguar démet

e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudliés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i k
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kon

b) forc# machore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t3 kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve d
mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén
pérvegse kur &shté &€ng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit K
njé&jta pik& n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& ploté n& ményré gé t& mu

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues m
lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund 'té i arsyetohet
retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8

8.1. Asnjéra pal® nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontrat?s
parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
ose kur kontrata hiyn ng fuqi.

Forca Madhiore

ontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se

tratés;

o t& njoftoj Autoritetin Kontraktues
ai konsideron se ka t& drejté dhe,
ontraktues, brenda 30 ditéve nga e
nd t& shqyrtohet kérkesa.

e ané t& njoftimit me shkrim do t’i
, ose n& ményré prospektive dhe

nése realizimi i obligimeve tg tilla
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e

armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epi

demité, rréshqitjet e tokés, térmetet,
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shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tj
&shte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pé
t& tille g€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones& minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés mac
t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér nd
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht& rezultat i forcés madhor,

8.5. Nése ndonjéra pal$ konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e ci
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetsr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi nat;
efektin q& kané gjasa ta kené& rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga Menaxher
Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &sht& mjaft
mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore
Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bgjé

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit& parala
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& par
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar o
t¢ cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin e urdhrave ad
kontraktues;

etér e ngjashme e paparashikuar q&

r t€ ménjanuar paaftésing e njé pale

nése vonesa e tij né realizimin ose
lhore. Autoriteti kontraktues nuk do
lérprerje nése vonesa e Autoritetit
e.

a mund t& ndikoj& né& realizimin e
yrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
i Projektit me shkrim, Ofruesi i
praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha
> t€ mos e pengojé até gjaté punés.
kété nga Menaxheri i Projektit.

ymérim, ta ndérpresé kontratén ng

alajmérimit t& dhén& nga autoriteti
bligimet e veta sipas kontratés, dhe

inistrative t& dh&na nga autoriteti

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u a

inistruar nga gjykatat, ka hyré ng

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
gsht¢ n& ndonj¢ situaté anzloge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né

rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé& ka fuqing

e res judicata;

(f) Oftruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t&

mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér
ndonj& organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, 1

Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Oftruesi i Shérhimeve nuk arrin t€ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose né

sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t’i plotés

9.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Auto

Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé k
emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin

mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng

natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&

se personi q& e jep garancing apo
0jé zotimet e tij.

ritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
ontraté tjetér me njé palé té treté né
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9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta peérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményrs
zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né pr
pérfagésuesve & tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi shér
njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave qé& i ka bo
kontraktues n& datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet§ i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shg

shérbimet, ndérsa Auioriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbi

siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets & drejté t& marré nga Ofrue

shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Nd&rprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprak
nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i pagvajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né& ndonjé ¢
autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk zi1in £°1 plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura;

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej nj& pjes
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Nderprerja do t3 behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontr
Oftruesit t& Shérbimeve.

€z0jé Ofruesin e Shérbimeve gg t&

> shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i

i t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t&
imet e kryera. Do t& pérgatitet edhe
Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit

rbimeve derisa t& jené pérfunduar
eve koston ekstra, nése ka, pér t&
t& Shérbimeve para ndérprerjes s&

si i Shérbimeve humbjet q& i jans

isht, mund ta ndérpresé kontratén

ertifikaté t& l&shuar nga personi i

0s€

& materiale t& Shérbimeve pér njé

t&s s& Autoritetit kontraktues dhe

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e

Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jets shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kiyejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n§ pérputhje me praktikat mé t& mira

profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i

shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit .
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqi
pranimit t& urchric. Ekzekutimi [ urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rre

Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij

veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Oftruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacione't € marra né
konfidenciale. Ai nuk do té& shp&toj& pér aq kohé sa t& jeté e nevojs'hme pér qé'llm'let e ekzeku
zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktu

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé& shumé personave ose ki
korporatat e tilla do 1€ jené s¢ bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur k.us}_xtet‘
konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate dp t& keté autoritetin pé
e grupit nuk do t& idryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij p&
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe

¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas
joftimi.

ulloreve n& fuqi né Republikén e
gjithashtu t’i respektojné dhe t&

lidhje me kontratén si private dhe
itimit t& kontratés, t& botojé ose t&
es.

rporatave, t& gjithé personat ose
e kontratés. Personi i caktuar nga
r t& lidhur konsorciumin. Pérbérja

r t& kryer funksionet e pércaktuara
t& arsyetuar, autoriteti kontraktues
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mund t& kérkojé nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejng detyrat e tij sipas
kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj& ¢do z&vendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetdm nése kualifikimet e
tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& mirg se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né&

dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jet¢ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t& siguruar
informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé n& m&nyré t& arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontr:

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i snerbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve
kohore & specifikuara né kontrai, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratgs, do t& ket& t& drejtg, pér secilén dit& q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhgs s& kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t’i marré d&met e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& sherbimeve t& pa kryera deri né nj&
maksimum piej 10 % € vierés totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekut'mi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né t&rési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 13.1 do 8 llogariten né baze t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autorileti kontraktues «a fituar t& drejién t€ kérkojé s& paku 10 % té& vler&s s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontroktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhc né k&€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t8 hyjé né nj& kontats me njé palé & tretd pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Oftruesi i sherbimeve nuk do t&
paguhet pér k&te niesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autcriteti Xontraitues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te nd&rpresé porosine, dhe né kité rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Oftuesi i Sherbimeve
gjithashou do € jetd i detyruar (8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencér. ms pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Konirakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nu.l.< do
16 ket# t& dreits n&r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& aguajé koston plotésuese dhe démet
e shkaktuara nga kio pamundési e tij; dhe ] _ :

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té& kgqe t& Operatorit Ekonomllf dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjer Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 ¢ili ka uch&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe té peratorit E(l)conomik dhe ke‘érllcorlx1 nga
nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar,
t& garancisé s¢ performancgs dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;" LI _ % )
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
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gjithgshtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Of_ruesi 1 shérbimeve do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim t& pl_oté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n§ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga
pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve

kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 18shimit t& Certifikatés s& Pér

dimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets n& formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t&€ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e

tyre, por n& bazé t¢ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rre

specifikohet ne KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Au

tille &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jans paguar.

Neni 16 Parimet (€ pérgjithshme té pagesave
16.1 Pagesat do t& bzhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Ofr
llogaring bankare t& dhén& n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotés
formular, q& i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té
pagesé &shté regjistruar nga denartamenti nérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga ké

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e dul
déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspeki
kontrollimeve tjera. Ofiuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tje
Periudha e pagesis do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pé

16.4 Pasi g& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Ba
e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t& pérqindjes. Interesi pg
pér kohén gé kalon ndémmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe daté
Autoritetit kountraktues (p&rfshihet).

<

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditEsh nga skadimi i periudhés s& dhén& né Nenin 16.2
Shérbimeve q&, ose t&8 mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmerin

kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktnes kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese
i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofrue§1_1 sh
ne pér shkelje t& iilia. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢d
publike kornizg t& nxjerra nga AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modaliteer e Taspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jen
do t& kontrollojé punén e oftuesit i& shérbimeve dhe t& njoftojé até per ¢do defekt g& &sht

ziget, dhe p&r mbulim, si¢ do t&

toritetin Kontraktues q& sigurimi i

uesi i Shérbimeve do t& béhen né
on Oftruesi i Shérbimeve. I nj&jti
né llogaring bankare.

cilén kérkesa e pranueshme pér
debitohet llogaria e institucionit.
rkesat thelb&sore.

kérkesa pér pages¢ nuk mund t&
hura pérmbajtjesore ose sepse ka
tim i menjéhershém pér qéllim t&
ra brenda 15 dit&sh pas kérkesés.
Srgatitur né ményrén e duhur.

qé, brenda dy muajsh pas pagesés
nka Qendrore e Kosovés né ditén
r pagesé t& vonuar do t& zbatohet
s né té€ cilén debitohet llogaria e

do t’i japin t& drejt& Ofruesit t&
n prej 30 ditésh pér Autoritetin

, dhe njé autoriteti kontraktues nuk
grbimeve mund t& informojé AQP-
o dhe t& gjitha kontratat gendrore

s si né& KVK. Autoriteti kontraktues
s gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t&
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ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé o
defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se
garantuese e defekteve &shts si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para
garantuese e defekteve do 1& zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her njoftimi pér nje defekt &shts dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj
specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né
Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojs koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do
nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet si¢ p&rshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Kounsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkz1¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me k¢
dhe 10.

19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& koniratés.

19.3 Pérveg masave t& sipérp&rmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b, dérie té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i déraeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapa

u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages

Neni 29 Zgjidiaja migésore e mosmarigveshjeve

20.1 Palét duhet t'1 b&jng @ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ng ményrs miqgésore t& gjitha ma
ndérmjet tvre Sapo % chfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojné njéra tjetrén n
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshts e mundshme. Nése cilad
t& takohien dhe t¢ mundohien ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
pas kérkesés. Periudha maksimele & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 d

fruesit e shérbimeve t& kérkojné njé

mund t& keté njé defekt. Periudha

pérfundimit t& kontratés. Periudha

defektin e njoftuar brenda kohés s&

njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj

ntraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9

kompensime:

ara né kété nen do t& zbatohen duke

& nga siguria.

smarréveshjet q¢ mund t& ndodhin

ne shkrim pér qéndrimet e tyre né

o palg e sheh t& dobishme, palét do
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
it¢ nga fillimi i procedurés. Nése

ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja
réveshjes duke e lajméruar tjetrén.

pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miq&sore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé
palét du & jens (& lira to vaziidc;aé ag {azén ¢ ardhshine 16 procedurés s& zgjidhjes s& mosmart

d

rren vesh t& pérpigen t€ pajtohen
ditésh pas fillimit t& procedurés sé&
hjes s& mosmarré&veshjes.

20.2 Ngse procedura ¢ zgjidnjes migésore 1€ mosmarréveshjes déghton, Ra]é_t mund t€ me
pérmes institucicnit t3 specifikvar né XVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brencia 39
pajtimit, secila pals do t& keté t8 drejié (8 vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjid]

Neni 21

Zgijidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t¢ kérkojé:

a) vendim nga gjygi; ose

b) kurdo qe pzlét najtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para n&nshkrimit e kon‘ratés palst duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrim

Neni 22 Démshpérpiimi
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22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo
shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndon;js aseti te siguruar nga ofruesi i
shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& trets

= = . 10
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotgrojné mbi ato t&
KPK.
| Kusbtet o Pérgjithshme  t&8 I Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n§ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ceshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkat&se né Prishting.
L | 2. Gjuha e pérdorur do t& jet& shqipe
| Obligimet e l 12.3 Menaxheri i Projektit &sht& Skender Sopa
Autoritetit |
Kontraktues :
| Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 33.825.60 pér 37 muaj.
| |
i Sigurimi qé& do t& | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jens:
T :
- merret nga ofruesii a) Mjetet motorike t& Palés s& Tret&
| shérbimit - Lo Bl
i b) Pérgjegjésia e pales sé treté
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
! Is: ‘
| | d) Pérgjegjésia profesional
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisj
#
' Kualiteti i Kontrollit ~ 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jang si mé poshts: Nga Mengajeri i Projekit.
Periudha ¢ pérgjegjésise sé Defekteve &shté dal
Sipaa Specifikimevet te detyrushme teknike e cile eshte pjesé e KVK.
. Zgjidhja migésore e 20.2 | Sipas LPP-se
mosmarréveshjes i
1 s
Zgjidhja e 21.1 i /
mosmanévgshjes e | - a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
| procedure gjyqésore | ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
‘ i ndryshe ndérmjet paléve do t& dorgzohet
i | BEp me b
! | ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e
ndur t& zgjidhet ndryshe jet palé ¢ izohet n& arbitrazh t&
| § . pajtim me
| #
1 o
¥
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Shérbimet e sigurimit fizik pér objektet e komunés
FUSHEVEPRIMI:

1.

5.

Kompania do € siguroj rojtar sigurie t& pajisur si duhet dhe t& trajnuar miré, ng vendet e caktuara nga Autoriteti

Kontraktues. Mbikqyrési i kompanisé do t& garantoj q& rojet e sigurisé t& kryejné detyrén kryesore t& mbrojtjes

s€ punonjésve dhe pronave t& iKomunés s& Kaganikut. Kompania do t& siguroj t& gjitha materialet dhe pajisjet e

nevojshme 2 punés che t8 mbikqyrjes pér t& kryer shérbimet né t& gjitha aspektet dhe garanton se t& gjitha

shérbimet do t& kryhen me koh& dhe né ményré profesionale. Kompania duhet keté menaxher t& certifikuar t&

désnmuar sipas standardeve me certifikaté ndérkombétareqé pér menaxhimin e riskut iso t& kétij projekti t&

monitoroj kualitetin e shérbimeve qé ofrohen dhe t& shqyrtoj déshtimet apo manggésité né ofrimin e kétyre

shérbimeve té sigurisé.

Menaxherét e Projektit poashtu do t& shérbejné edhe si persona kontraktues t€ kompanise pér ta zbatuar ndonjé

ndryshim, modifikim apo heqje t& ndonjé snérbimi & ofrohet me miratim paraprak nga zyrtarét pérgjegjés né

Komunén ¢ Kaganikut.

Kompania duhet 1€ ofrojé gjithé ¢ka nevojitet, né pérputhje me siguring e pa-armatosur, pér t& mbrojtur

punonjésit e Komunés sé Kaganikut, pronat e AK-s€, dokumentacionin dhe mbrojtjen tjetér sipas kérkesave nga

zyriarét pérgjegjés prané Autoritetit Kontraktues. Kéto shérbime pérfshijné vend-géndrimet e sigurimit,
patrullimet 16viz&se t& sigurisé me pérgjegjésisté né vijim:

- Administrimi i procedurave t€ sigurisé né lokacionin e objekteve t& Komunés sé Kaganikut,

- Kontrollimi né hyrje & personave, automjeieve dhe pronés tjetér,

- Vézhgimi i iokacionit (né kémbé ose me automjet),

- Duhet t€¢ béhet kontrolla periodike né ¢do 30 minuta né t& gjitha objektet dhe pasurité e Komunés sé
Kacanikut dhe kontroliat emergjente né ¢do kohé qé kérkohet,

- Identifikimi dhe raportimi i shkeljeve té sigurisé,

-~ Mirémbajtja e dosjeve qé kand t& b&jné me dokumentacionin e sigurisg,

- Asistimi 1 personelit t¢ Komunés sé¢ Kaganikut né situata emergjente,

- Garantimi i veprimi t€ shpejté pér parandalimin apo minimizimin e humbjeve nga aksidentet, zjarri, démtimet
né proné. rreziger e sigurisé, shkeljet e sigurisé dhe veprimet e dyshimta, pérfshiré njoftimin e punonjésve t&
Auroritetit Kontraktues sipas nevoiés, Informimi mbi ngjarjet e veganta q& ndodhin né téré objektin dhe
pronén,

- Rojterst e sigurisé qé punojné duhet (€ paragiten né puné me uniformat e siguruara nga kompania. Uniforma do
i 1dentifikojé garts panonjésin si roje sigurimi q& punon pér kompaning, duke pérfshiré kartelén e .
identifikimic me fotografi. Uniforma auhet té jeté e rregullt, e pastér, e hekurosur dhe t€ prezentojé pamje
profesionale,

-Rojiarst e s'guisé duhet t€ jend & kualifikuar fizikisht q& t€ ushtrojné detyrat ¢ tyre,

-Rojtarét e sigurisé duhet t€ kené njohuri elementare t€ gjuhéve zyrtare, L 5

-Royjtarét e sigurisé asnjéheré nuk duhet t& braktisin objektin gjaté turnit t& tyre Rojet e sigurimit duhet t&
sjeliin shujtat e tyre t& nevojshme pér 1& ngréné né objekt. el I i

-Kompania duhet t& sigurojé té gjitha uniformat, kartelat e identifikimit dhe pajisje tjera t& nevojshme pér
kryerjen e detyrave té sigurise. AR )

Duhet té béhet sigurim fizik i objekteve t8 Komungs s& Kaganikut poashtu duhet t& bél'l.et sigurimi i .persone.ht

sipas kerkeszve dhe nevojave nga personi pérgjegjés pér menaxhirpin e kon‘Frat S prané Komunes s Kag{inlkut.

Operaiori Ekonomik aunet € garantoj se personeli i tyre do ti kryejné sh%érblm né perputhjis me pergalftlr.r}et e

kontraics, né interesin mé 1€ miré t& AK-s8. N& t& njejtén kohé, Operatori Ekon r'mk du_het té gara{lto_] .te gjitha

ndértssar, hapssirat dhe 16 mirat materiale i& AK-s& & do t& jené t& sigurta dhe t€ mbrojtura nga vjedhja,

dératirni, ziai apo rreziget ijjera: : ' q i ] & on et Bdlifi e

Roja duhiet 18 diejtoj komunikacionin né objektet ¢ AK-s& duke evituar parkimin e vetur.z?ve ng vendet ku &

ndaivar packimi i veturave, dhe 18 mos leioj parkimin e veturave né vendet e ndaluara, kétu duhet t€ jen€ né

kordinim me petrullisist/oundtorét e sigurimit & do & angazhohen. it i .

Kompania duhet t& mbajé librat e evideucds (regjisirimit sé 1€ dhénave (€ sigurisé) per ¢do automjet, person qé
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hyn dhe del nga objektet e AK-s&, oe t& vendos si dokument né oferté modelet e librave t& evidencés.
Kompania duhet (€ mbikéqyré gjithé pasuring né t& gjitha objektet e AK-sé duke ndaluar ¢do person qé tenton
t& vjedhe ose keqépérdors kété pasuri dhe duhet t’i rrespektoj t& gjitha shkresat, vendimet, udhézimet e
pranuara nga zyrtarét pérgjegjés t& AK-sé.
Kompania duhet t& mbikéqyré pasuring ¢ AK-s& dhe pér ¢do dém t& shkaktuar AK-s& kompania q& shpérblehet
me kontrat€ éshté e obliguar ta kompensoj démin dhe nése ngritet ndonjé kontest do t& pérgjigjet sipas ligjeve t&
aplikueshme né Republikén e Kosovés pérmes njé police pér pérgjegjési publike apo profesionale edhe pér palét

e treta.
8. Kormpama o ta rrespekio) Ligjin pér Shérbime Private té Sigurisé 08/L-274,
9

t& Republikés s& Kosovés!

. Rojet e angaznuara duhet t€ jend i€ licencuar me licencé t€ vlefshme individuale t& sigurimit themelor dhe t&

veprojne konferm nenit 14, 26, 27 die 30 t&€ LSHPS Nr.08/L-274.

10. Rojarce e sigurisé duhet i€ kens njohuri né pérdorimin e aparateve t& zjarréfikjes dhe t& posedojné certifikaté.

11. Menaxheri i angazhuar 1:ga operatori duhet t& ket€ qasje 24oré dhe &éshté kompetent pér vijueshméring e
konirai€s giithmoné ng kontakt me personin pérgjegjés té cilin e cakton AK.

SHENIN:

- Operatorét ekonoimik duhet ©1 pérmbahen né térési specifikave teknike t€ detyrueshme té kérkuara nga AK i

Komunés s¢ Kaganikut, pér sigurimin e objekteve sipas legjislacionit ng fugi.

- Operatorét ekonomik obiigohen g& formularin e gmimit ta plotésojné né ményré sa mé t& qarté dhe precize
f 3 q

dhe me informacione t& plota financiare pér ¢do rubrike/kolon té kérkuar, né t& kundértén oferta juaj do t&
konsiderohet si e papérgjegjshme né qofté se nuk ka informacion té ploté financ

ar! T& gjitha ofertat t& cilat nuk

meouloing pagat dhe kontributet si dhe taksat tjera nuk do t& konsiderohen t&€ pérgjegjshme. Sasia e parashikuar
éshté vetdm casi indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté [+/- 30%] e vlerés sé parashikuar.

Vérejtic per O Pungiorét € cuét i wggkalojné orét e punés né muaj prej 176 oré. Autoriteti kontraktues do t& kérkon

nga operatori ekenoimik fitues i cili nénshkruan kontratén & t€ zbatoj Ligjin e Punés

uke i ofruar déshmi pér ¢do

muaj, dhe né rast & nice orrimit & aéshmive do 8 rezulton deri né shképutjen e kontratés né ményré té€ njéanshme

P

PEr mospérinobusii

¢ kontratés, Operatorét exonomik & kené parasysh qé né njé pikeé roje e cila sigurohet 24 oré t&

llogarisi se duhet zbatuari oravi i punés prej & oré puné pra té llogariten minimum 4 roje pér njé pike roje 24 oréshe.

Sigurim shtesé:

Autorited Fontakives mund 18 kérkoj g€ & béhet edhe sigurimi i tubimeve publike :
parashikonen 03 @ aranmen (& organizonen nza Komuna e Kaganikut, poashtu edhe mund t€ kérkoj qé"dhor‘na‘e'
monito-inivvizhgimit elektronik e ciia gjendet né hapésirat e brendshme t& Administratés komunale vézhgimi i
kamerave ¢ benet népérmjet kompanisé s€ sigurimit fizik e cila do 1€ kontraktohet.

INFORMATAT DHE PERSHKRIMI 1 POZICIONEVE

PERSHKRIMIE { DETAJIZUAR

e ngarjeve t& ndryshme t& cilat
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Pjesa I - Sigurimi fizik pér objektet komunés

Nr. ‘ Objektet komunale F\Ir. i Pozitave
1 | Sigurimi fizik pér objektin ¢ komun&s 5
o) Sigurimi fizik pér objektin e Shtépis sé Kultures “Xheladin 4
Kurtaj”
3 Sigurimi fizik pér katdr objektit t& QKMF-s& \ 5
F Sigurimi fizik pér katér objektit t& t€ Halla Sportive \ 4 J
\ 5. | Sigurimi fizik per SHEM “E. Duraku” ‘ 1

|

| Persalarimi gEpEeE
R R f

Sigurimi fizik i 19

| objekteve

116640

ré periudhés sa do té zgjaté kontrata do t&
shtim apo rednktim t& numrit té pikave dh(Lo
Drejtorive komunale té Komunés sé Kacanikut.

Sigurimi fizik i objekteve gjaté té
lartéshénnar si dihe mund & keté
kérkesave diie nevoejave gé paragiten nga ana e
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Shérbimet duhet t& jens né pajtim t& ploté me specifikimet teknike t& parashtruara né kété dosje té kritereve,
dhe né& pérputhshméri né t& gjitha aspektet t& cekura si: numrin e vendrojave, punétorét e sigurimit,
dokumentacioni, mjetet dhe udhézimet tjera.

1. Ofertuesi ti pérmbahet Ligjit té Punés Nr.03/L-212, (t€ drejtat elementare pér pushim vjetor, pushim
mjekésor, pushim javor, pushim ditor) dhe UA 09/2017 t¢ MPMS né lidhje me orét e punés pér punétorét.

2. OE, duhet t¢ déshmoj me njé deklarats qé paga minimale pér té gjithé punétorét do té jeté sipas kétij
kriteri (385.00€ bruto) dhe kjo deklaraté duhet té Jjeté né dosjen e OE i cili konkurron né kété tender.,

3. Kontrakiuesi dubet & siguroi pér t& gjithé punstorst e ri q& punésohen pas nénshkrimit t& kontratés e t&
cilét do t€ shérbejné n& objektet dhe hapésirat e KOMUNES SI KACANIKUT, vértetimin nga gjykata
kompetente & deshmon Gé rux jané & dénuar me vendim t& formés sé preré, me mé shumé se 6 muaj, si
ahe licensat e tyre (€ punss.

4. Kontiaktuesi Guaet i€ siguiojé pér edo punétors certifikatén shéndetésore e cila garanton mbi gjendjen
shénuder®sore & punéioric & angazhuar o8 puné sipas Udhézimit Administrativ Nr.04/2013. Certifikata e
!8shuar nga institucionst kompetente e pércaktuar sipas ligjit pér siguring dhe shéndetin né puné, Ligji Nr.
04/1.-161,

S. Kontraktues: duhet & siguiojé uniformén relevante pér punétorét e sigurimit, pajisjet, mbikéqyrjen, punén
ane iehtésité e dahura pér kryerjen e punéve. Sqarim: Uniforma duhet té jeté relevante pér ¢do punétoré
iz qilline g 18 dallohet stafi nga punorjésit tjeré dhe té siguroj mbarévajtjien sa mé té miré né puné.

6. Kualirikimet aisimore dhe profesionale 18 personelit, certifikatén adekuate pér sigurim fizik.

7. Pérté gjitha vjedhjst e pasurisé sé luajtshme t¢ KOMUNES SE KACANIKUT apo démeve materiale
dhe jo vateriale € cilat janz objekt 1 késaj kontrate, p&rgjegjésin e mbané operatori ekonomik kontraktues,
i oili 8chtd { obligaar € kompensoi vlerén e démit material dhe jo material ekuivalent me démin e
shkaktuar & rrjedh naa pérejegjésia e mos kryerjes sé punés nga punétorét e sigurimit fizik.

8. Operatori ekonomik &shié i obliguar qé 1€ déshmoj me déshmi pérmbushjen e specifikimeve teknike t&
detyrueshme Aneks 1, né t& kundértén konsiderohet se &shté i papérgjegjshém

9. Konirakiues: (& kete né konsideraté sé pari punésimin e punétoréve aktual & jané duke kryer shérbimet e
sigurimit fizik sipas Nenit 31 t& LPP-sé.

Konfidencialiteri: R o Bt
Punétorét ¢ sigurimit nuk duhet t& komunikojné me personat jozyrtar né menyre o dr_gtperdrejt ose indire tfe

dhe nuk duhet t& transmetoiné asnié lloj informaté lidhur me punén e KOMUNES SE KACANIKUT pa lejen
e menaxnmentit apo personit pérgjegjés.
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